
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  711          DEL  22/07/2016 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’eventuale assunzione con contratti di lavoro a tempo 
determinato di Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina del Lavoro e sicurezza degli 
Ambienti di Lavoro indetta con Delibera del Direttore Generale n°160 del 24.02.2014. 
Riapertura termini di partecipazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/07/2016 Al 06/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta    del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che con Delibera  del  Direttore Generale  n°160  del  24.02.2014,  questa  Azienda 
indiceva una pubblica selezione,  per titoli  e colloquio,  per  la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’eventuale assunzione con contratti di lavoro a tempo 
determinato di Dirigenti  Medici nella disciplina di Medicina del Lavoro e sicurezza 
degli Ambienti di Lavoro;

Atteso che  con  Provvedimento  n°353  del  31.03.2014,  si  disponeva  l’ammissione  dei 
candidati in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal Bando di selezione 
( n°3 );

che  con  Delibera  n°488  del  06.05.2014,  si  provvedeva  alla  nomina  della 
Commissione  Esaminatrice  preposta  all’espletamento  della  procedura  di  che 
trattasi;

Tenuto conto che,  con  successiva  D.G.R.  n°28/17  del  17.07.2014,  la  Regione  Sardegna, 
imponeva, anche per le assunzioni a tempo determinato, l’utilizzo delle graduatorie 
concorsuali vigenti proprie o, in assenza, delle altre Aziende del SSR piuttosto che 
l’indizione di nuove procedure selettive;

Dato atto che,  con  nota  prot.  n°PG/2016/9227  del  08.03.2016,  in  adempimento  di  quanto 
disposto dalla più sopra richiamata DGR, questa Azienda ha ottemperato all’obbligo 
di ricognizione di eventuali   graduatorie concorsuali  utili,  senza,  peraltro, ottenere 
nessun riscontro; 

Preso atto che la Direzione Aziendale, valutato quanto sopra, ritiene opportuno, sulla scorta dei 
dati  rilevati  nelle  precedenti  procedure  selettive,  che  evidenziano  l’evidente  calo 
della  partecipazione  effettiva  dei  concorrenti,  quantificabile  in  una percentuale  di 
presenze  non  superiore  al  30  -  40%  degli  aventi  titolo,  riaprire  i   termini  della 
procedura di che trattasi, al fine di favorire la maggior partecipazione possibile alla 
procedura in argomento e poter garantire la miglior scelta da parte dell’Azienda;

Ritenuto   pertanto  necessario  riavviare  la  procedura  di  selezione  e  riaprire  i  termini  per 
l’acquisizione della domande di partecipazione alla  pubblica selezione, per titoli  e 
colloquio,  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  da  utilizzare  per  l’eventuale 
assunzione  con contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato  di  Dirigenti  Medici  nella 
disciplina di Medicina del Lavoro e sicurezza degli  Ambienti  di Lavoro, ritenendo 
valida l’ammissione dei candidati di cui alla Delibera  n°353 del 31.03.2014, salva la 
facoltà degli  stessi  di integrare le istanze,  a suo tempo presentate,  entro i  nuovi 
termini di scadenza;

altresì,  opportuno,  confermare  la  Commissione  Esaminatrice  designata  con 
Delibera n°488/2014 dando atto  che, con nota n° PG/2014/17446, è stato delegato 
alla  funzione  di  Presidente  della  medesima  il  Dott.Pietro  Masia,  Direttore  del 
Dipartimento di Prevenzione aziendale, pertanto, risulta composta come segue: 

      
                           Presidente:  Dott. Pietro Masia, Direttore Del Dipartimento Di Prevenzione 

Aziendale,            

              Componente:  Dott. Patrizia Virgona         -             Dirigente Medico     -  Asl 2 Olbia



            Componente:  Dott. Giovanna Antonia Corrias      - Dirigente Medico   -   Asl 2 Olbia

            Segretario :    Dott. Giovanni Antonio Tiveddu   -    Collaboratore Amm.vo   -   Asl 2 

Olbia

Visti                 -    il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

       -     il D.Lgs n°165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 

-     il D.P.R. n°483/1997

-     la L.R. n°10/2006

-     l’art. 9 del Bando di selezione

-     la D.G.R. n°28/17 del 17.07.2014

- la Delibera n°1499 del 16.12.2014 recante ”Regolamento Aziendale sulle 

procedure di selezione per il conferimento di incarichi a tempo determina-

to” 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di procedere  alla  riapertura  dei  termini  di  partecipazione la  pubblica  selezione,  per  titoli  e 
colloquio, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’eventuale assunzione con 
contratti  di  lavoro  a tempo  determinato  di  Dirigenti  Medici  nella  disciplina  di  Medicina  del 
Lavoro e sicurezza degli Ambienti di Lavoro indetta con Delibera del Direttore Generale n°160 
del 24.02.2014;

 di  approvare  il  bando  allegato  al  presente  provvedimento  in  quanto  parte  integrante  e 
sostanziale;

 di disporre la pubblicazione integrale dell’avviso più sopra citato e di ogni altra comunicazione 
relativa alla procedura selettiva, sul sito aziendale, www.aslolbia.it, nella sezione  “concorsi e 
selezioni”, con effetto di pubblicità legale ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 della L. 69 del 
18.06.2009;

 di stabilire in giorni dieci dalla data di pubblicazione dell’ avviso sul sito Aziendale alla  sezione 
“concorsi e selezioni”, il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla pubblica selezione;

http://www.aslolbia.it/


 di ritenere valida l’ammissione dei candidati di cui alla Delibera n°353 del 31.03.2014, salva la 
facoltà degli  stessi  di integrare le istanze,  a suo tempo presentate,  entro i  nuovi termini  di 
scadenza;

 di confermare la nomina della Commissione Esaminatrice disposta con Delibera n°488 del 
06.05.2014 dando atto  che,  con nota n° PG/2014/17446,  è stato delegato  alla funzione di 
Presidente della medesima il  Dott.  Pietro Masia,  Direttore del Dipartimento  di Prevenzione 
aziendale, pertanto, risulta composta come segue:
      
  Presidente:  Dott.  Pietro  Masia,  Direttore  Del  Dipartimento  Di  Prevenzione  Aziendale, 

Componente:  Dott. Patrizia Virgona         -             Dirigente Medico     -  Asl 2 Olbia

            Componente:  Dott. Giovanna Antonia Corrias      - Dirigente Medico   -   Asl 2 Olbia

             Segretario :    Dott. Giovanni Antonio Tiveddu   -    Collaboratore Amm.vo   -   Asl 2 Olbia

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i successivi provvedimenti 
derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale 
Il Responsabile dell’istruttoria: t.fiori 

Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini

Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


